UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2023

V/v tăng cường tuyên truyền, hưởng ứng

tham gia Cuộc thi trực tuyến trắc nghiệm

tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn

năm 2023

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 726/UBND-KGVX, ngày 15/6/2023 của UBND

tỉnh Lạng Sơn về tổ chức, quán triệt, triển khai tham gia cuộc thi trắc nghiệm tìm

hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn năm 2023, Sở Thông tin và Truyền thông

đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Nội dung: Tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi

trực tuyến trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn năm 2023 do

UBND tỉnh tổ chức; hướng dẫn nhằm vận động đông đảo cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học sinh tạo tài khoản,

hưởng ứng tham gia cuộc thi đạt chất lượng, hiệu quả. Cụ thể:

- Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm

trực tuyến hằng tuần tại địa chỉ https://chuyendoiso.langson.gov.vn hoặc

banner cuộc thi trên trang thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông

tỉnh Lạng Sơn, địa chỉ https://sotttt.langson.gov.vn.

- Thời gian thi: Cuộc thi diễn ra trong 04 tuần liên tục, bắt đầu thi tuần

thứ nhất từ ngày 03/7/2023, kết thúc vào ngày 30/7/2023. Thời gian thi

mỗi tuần bắt đầu từ 08h00 ngày thứ Hai và kết thúc vào 17h00 ngày Chủ

nhật. Cụ thể như sau:

Tuần 1: từ ngày 03/7/2023 - 09/7/2023;

Tuần 2: từ ngày 10/7/2023 - 16/7/2023;

Tuần 3: từ ngày 17/7/2023 - 23/7/2023;

Tuần 4: từ ngày 24/7/2023 - 30/7/2023.”

- Cách thức dự thi“ Mỗi thí sinh tạo 01 tài khoản cá nhân trên hệ thống

và sử dụng tài khoản đó để tham gia dự thi trong suốt 04 tuần thi chính thức.

Mỗi thí sinh được dự thi tối đa 01 lượt/ngày (07 lượt/tuần). Cách thức đăng

ký tài khoản và tham gia dự thi thực hiện theo hướng dẫn tại Thể lệ cuộc thi.

2

 2. Đề nghị các cơ quan báo chí: Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh; Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn

tỉnh

 Dành thời lượng phát sóng, viết tin bài tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến

trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn năm 2023 theo Thể lệ

Cuộc thi, cập nhật kết quả thi các tuần sau khi công bố.

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 (Thể lệ Cuộc thi trực tuyến trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh

Lạng Sơn năm 2023 được gửi kèm theo và đăng tải trên trang Thông tin điện tử

của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/).

 Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên

truyền nội dung nêu trên và báo cáo kết quả khi có yêu cầu theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- UBND các huyện, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2023-07-10T11:19:29+0700
	Lê Hải Yến

		2023-07-10T16:51:38+0700

		2023-07-10T16:51:35+0700

		2023-07-10T16:51:35+0700

		2023-07-10T16:51:57+0700